
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITA 'CONTRArTUALI
SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. tkX>D del __ &_!A~__
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs. n. 36/2023 nel seguito Codice;
Visto il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, emanato con D.R. n. 337

del 12/05/2021;
Visto il Regolamento dell'attività contrattuale, emanato con D.R. n.495 del 23/0712020;
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione, del 24/0412024 -p.to n. 26, con la quale

è stato autorizzato, previa delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria
Industriale -DIEI, l'acquisto di un'autoclave per la realizzazione di provini in
elastomero, mediante affidamento diretto alla Società Italmatic Presse Stampi a r.l.,
con sede in Capannori (LU), entro l'importo massimo di cui all'offerta n. 026977/23,
per €127.300,00 oltre IVA 22% € 28.006,00 totale € 155.306,00, ai sensi dell'art. 50
("Procedure per l'affidamento "), comma 1, lett.b), del Codice;

Tenuto conto delle motivazioni dell' affidamento suddetto a seguito di apposita consultazione e
valutazione comparativa di n. 3 preventivi/offerte:
che l'importo, da imputarsi al 100% a carico dei fondi del Progetto PNRR, "Centro
Nazionale per la Mobilità Sostenibile" -CUP H38H2200030000 1, di cui il prof. Luigi
Ferrigno è Referente di Ateneo, trova copertura sul pre-impegno n.1518/2024;

Vista la nomina, con la citata delibera:
quale Responsabile Unico di Progetto -RUP, la Responsabile Amministrativo del
DIEI, dott.ssa Ida Raimondi;
quale Responsabile di procedimento per la fase di affidamento della gara, la
Responsabile del Settore Attività Contrattuali, dott.ssa Immacolata Simeone;

Acquisita la dichiarazione resa, ai sensi di legge, da parte della Società Italmatic a r.l. sul
possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del Codice;

Sentito il RUP;
Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Verificato

DECRETA

Art.1) Sulla base della determina a contrarre del Consiglio di Amministrazione di cui in premessa,
di affidare, ai sensi dell'art. 50 C'Procedure per l'affidamento "), comma 1, lett.b), del Codice,
la fornitura di un' autoclave per la realizzazione di provini in elastomero -CIG B1A942DD68
-CUP H38H22000300001, alla Società Italmatic Presse Stampi a r.l., con sede in Capannori
(LU), in conformità all'offerta, datata 22/02/2024, n. 026977/23 rev.2, per un importo totale
di €127.300,00 oltre IVA 22% €28.006,00 totale € 155.306,00 ed alle condizioni di cui alla
lettera contratto allegata al presente decreto quale parte integrante e sostanziale.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Art.2) L'importo suddetto, da imputarsi al 100% a carico dei fondi del Progetto PNRR, "Centro
Nazionale per la Mobilità Sostenibile" -CUP H38H22000300001, di cui il prof. Luigi
Ferrigno è Referente di Ateneo, trova copertura sul conto economico sub-articolo 302020202
(Impianti e attrezzature su progetti) del Bilancio Unico di Ateneo, pre-imp. n. 1518/2024.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sotto sezione di riferimento del portale
"Amministrazione trasparente" .

.1 6 t1#\6. 2D22:.

1/ Di~~~~~~eal,grl' "~W,'

Il Responsabile Unicodel Progetto
Dott.ssa Ida Raimondi

~~ ~uN
Il Responsa~~1 Settore Attività Contrattuali
Responsobii di rocedimentoper lafase di affidamento
Dott.&lm ac ala Simeone

cio Contratti e Gare di Appalto

/

DDG

Viale detl'Universltà - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 37000001 0409621


